
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori autonomi abituali con partita Iva
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 3.760 25.915 17.965 0,69 15.452 28.251 1,83
II ventile 7.712 29.299 195.829 6,68 28.445 139.804 4,91
III ventile 11.001 29.299 312.779 10,68 29.052 239.719 8,25
IV ventile 14.025 29.300 417.246 14,24 29.151 330.151 11,33
V ventile 16.987 29.303 515.033 17,58 29.233 417.085 14,27
VI ventile 19.923 29.303 609.366 20,80 29.250 499.761 17,09
VII ventile 22.960 29.302 706.139 24,10 29.264 585.151 20,00
VIII ventile 26.117 29.304 806.295 27,51 29.271 672.438 22,97
IX ventile 29.434 29.303 910.601 31,08 29.282 763.759 26,08
X ventile 33.085 29.303 1.020.041 34,81 29.287 860.620 29,39
XI ventile 37.105 29.304 1.149.532 39,23 29.287 973.466 33,24
XII ventile 41.721 29.303 1.288.127 43,96 29.290 1.095.669 37,41
XIII ventile 47.188 29.304 1.451.631 49,54 29.298 1.238.334 42,27
XIV ventile 53.967 29.302 1.649.502 56,29 29.292 1.413.196 48,25
XV ventile 62.398 29.303 1.897.033 64,74 29.298 1.631.309 55,68
XVI ventile 73.061 29.304 2.202.781 75,17 29.302 1.907.432 65,10
XVII ventile 86.207 29.302 2.564.673 87,53 29.295 2.235.318 76,30
XVIII ventile 103.061 29.304 2.998.574 102,33 29.302 2.625.160 89,59
XIX ventile 137.111 29.303 3.733.937 127,43 29.301 3.295.306 112,46
XX ventile *** 29.303 8.201.099 279,87 29.302 7.474.287 255,08
TOTALE  582.663 32.648.184 56,03 570.654 28.426.215 49,81
TOTALE  1.165.326 65.296.368 56,03 1.141.308 56.852.430 49,81
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Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 15.303 6.522 0,43 26.209 38.728 1,48 107 116 1,08
II ventile 28.444 32.159 1,13 29.303 49.395 1,69 7.902 3.236 0,41
III ventile 29.052 55.242 1,90 29.303 51.278 1,75 18.157 14.964 0,82
IV ventile 29.151 76.563 2,63 29.303 52.539 1,79 22.789 30.669 1,35
V ventile 29.233 97.589 3,34 29.303 53.385 1,82 25.281 48.672 1,93
VI ventile 29.250 118.984 4,07 29.304 52.832 1,80 26.979 69.063 2,56
VII ventile 29.264 142.751 4,88 29.300 52.408 1,79 27.813 92.374 3,32
VIII ventile 29.271 167.769 5,73 29.298 50.979 1,74 28.342 118.384 4,18
IX ventile 29.282 194.844 6,65 29.289 50.357 1,72 28.608 145.576 5,09
X ventile 29.287 225.188 7,69 29.243 48.250 1,65 28.872 177.676 6,15
XI ventile 29.287 264.952 9,05 29.182 46.531 1,59 28.998 218.991 7,55
XII ventile 29.290 310.382 10,60 29.140 45.368 1,56 29.083 265.540 9,13
XIII ventile 29.298 364.719 12,45 29.088 42.824 1,47 29.182 322.121 11,04
XIV ventile 29.292 432.415 14,76 29.007 41.139 1,42 29.222 391.447 13,40
XV ventile 29.298 517.830 17,67 27.922 40.581 1,45 29.241 477.434 16,33
XVI ventile 29.302 629.166 21,47 27.895 40.904 1,47 29.266 588.388 20,10
XVII ventile 29.295 764.512 26,10 27.948 41.536 1,49 29.281 723.047 24,69
XVIII ventile 29.302 929.334 31,72 27.981 43.651 1,56 29.295 885.711 30,23
XIX ventile 29.301 1.217.096 41,54 27.863 48.556 1,74 29.296 1.168.556 39,89
XX ventile 29.302 3.014.200 102,87 28.160 74.717 2,65 29.301 2.939.487 100,32
TOTALE 570.504 9.562.215 16,76 574.041 965.956 1,68 507.015 8.681.452 17,12
TOTALE 1.141.008 19.124.431 16,76 1.148.082 1.931.913 1,68 1.014.030 17.362.904 17,12
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